
§.\9\o ^ââo-
?t
=Et-o

ATA DA SESSÃO pÚsLrCA DE CONTTNUAçÃO DA REAIÍZ çAO DO CERTAME REIA
AO

PREGÃO PRESENCIAL NS OO3I2O23 FG/SRP;

oBtETO: SELEçÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EyENTUAIS CONTRATAçOES DE SERyIçOS DE HOSPEDÁGEM PARA

ATENDER As NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

- CE.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às

14h:00min, na sala da das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús -

CE, com a presença do Pregoeiro, Sr, Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio o Sr,

Wuilliam Porfírio de Oliveira e o Sr, José Edvaldir Lopes Marques, com observância na Lei ne

8.666/93,de2L de junho de 1993 e suas alteraçôes posteriores e na Lei ns 70.520/02,de17
de agosto de 2002, no Processo AdmÍnÍstrativo Ns 1302,0L/2023, e no Edital do PREGÂO

PRESENCIAL NA OcEI2O23 FG/SRP, CUJO ObJCtO é A SEIEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTRo DE PREç0S VISAND0 FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçÕES DE SERVIçOS

DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, obedecendo o critério do MENOR PREçO POR LOTE. O Sr.

Pregoeiro declarou aberta a sessão de continuação do pregão em referência, respeitando o

tempo de tolerância, constatando-se ainda a presença do representante da única

licitante/participante do certame, que é a licitante CARLOS A VALE SAMPAIO ME, CNPJ Na

03.018.950/0001-31, representada pelo Sr. Carlos Alberto Vale Sampaio, inscrito no CPF Ne

224.003,973-68, Inicialmente, o Sr, Pregoeiro informou que o procedimento de diligência,

previsto no § 3o do Art. 43 da Lei Pederal N" 8.ó66 93, onde foi solicitado que a única

participante do certame apresentasse o termo de autenticação dos termos de abertura e

encerramento do Livro Diário, para que o Pregoeiro pudesse validar os documentos já

apresentados junto ao site da Junta Comercial, a solicitação em diligência floi encaminhada

para a licitante CARLOS A VALE SAMPAIO ME no dia L510312023, que por sua vez apresentou

o documento solicitado no mesmo dia, conforme consta nos autos do presente processo

licitatório, folhas 286 a297, com a apresentação do documento solicitado em diligência o Sr'

Pregoeiro agendou a reabertura da sessão pública para a data de hoje, divulgando nos

mesmos meios de publicação do edital. Após o anúncio do resultado do procedimento de

diligência, o Sr. Pregoeiro declarou HABILITADA a licitante CARLOS A VALE SAMPAIO ME, por
ter cumprindo as ãxigências do Edital, que ficou declarada vencedora do LOTE ÚwICO do

presente certame, com o valor global de R$ 412,500,00 [quatrocentos e doze mil e quinhentos

reais), conforme consta no mapa de controle de propostas e lances, que é parte integrante da

presente ata. Em seguida o Sr, Pregoeiro perguntou aos presentes se havia alguma

manifestação de intensão em interpor recursos conffários ao resultado do presente ceftame,

\,

Ztsrí
@



PREFEITURA OE

no ato da sessão ninguém manifestou intensão em interpor recurso. Finalmente, após o
Pregoeiro e sua equipe de apoio conferirem e rubricarem todos os documentos, de tudo se fez

constar na presente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e achada conforme, segue

assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio,

LICITANTE / PARTICIPANTE:

2ro

Frrendo Iais Por Você

Representante /cred enci ado
RG NE 20090533245 SSPDS-CE

cPF Ne224.003.973-68

Fí

P

/ / AssinaturaNome

FÁBIO GOMES OLIVEIRA

-l
WUILLIAM PORFÍRIO DE OLIVEIRA

wJOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES

PREGÃCI

$

ALBERTO VALE



oBlETo: SELEçAO DA

QUADRO DE CONTROTE DE PROPOSTAS/LANCES

PREGÃO PRESENCIAL NS OO3/2023- FG.SRP

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

EVENTUATS CONTRATAÇÔES DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DIVERSAS SECRETARTAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

LOTE ÚNICO
VATOR

ESTIMADO:
R$ 416.250,00

PREGÃC)

N

v(

Propostas Classificadas 1q Lances Vencedor

CARLOS AVALE SAMPAIO ME R$ 412.500,00 R$ 412.500,00 R$ 412.500,00

VENCEDOR: CARLOS A VALE SAMPAIO ME R$ 412.500,00

\' 
Sala das sessões do setor de liciuções da Prefeitura de Crateús - C8,27 de Março de 2023.

inaturaNome

r.ÁeIo GOMES OLIVEIRA

9=WUILLIAM PORFÍRIO DE OLIVEIRA

IOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES

Empresas


